Администрация
Котельского сельского поселения

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024 г. № 330
О внесении изменений в постановление
от 30.12.2022г. №307 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
культуры и спорта в МО «Котельское
сельское  поселение»

В связи с внесением изменений в решение Совета депутатов от 11.12.2023г.

№250 «О бюджете Котельского сельского поселения Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»:

1. Внести изменения в приложение  постановления от 30.12.2022г. №307 «Об

утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в МО

«Котельское сельское поселение» согласно приложения 1 к постановлению.

2. Все остальные пункты программы оставить без изменения

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрациии Жадан А. С.
.
Шарова Е.М.
вс.3 экз. 25.12.2024г

Приложение №1
к постановлению  администрации
Котельского сельского поселения

от 25.12.2024г. № 330

Изменения, вносимые в приложение 1  постановления  от 30.12.2022г. №307 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в МО
«Котельское сельское поселение»»

1. В паспорте муниципальной программы финансовое обеспечение муниципальной
программы читать в новой редакции:

Финансовое обеспечение
муниципальной
программы - всего, в том
числе по годам
реализации, тыс.руб

Год реализации Всего:

2023г. 21 983,8

2024г. 25 633,8

2025г. 16 643,6

Итого 64 261,2

2. Приложение 2 к Программе «Финансовое обеспечение муниципальной
программы (План реализации) утвердить в новой редакции.
3. Приложение 3 «Отчет о реализации муниципальной программы» утвердить в
новой редакции.

Приложение 2 к программе
«Развитие культуры и  спорта в МО

«Котельское сельское  поселение»
Утверждено Постановлением от 30.12.2022 № 307

(в редакции постановления 330 от 25.12.2024г.)

Финансовое обеспечение муниципальной программы (План реализации)

«Развитие культуры и  спорта в Котельском сельском поселении»

Наименование муниципальной
программы/структурного

элемента/направления расходования средств

Ответственный
исполнитель,
участник,

соисполнитель

Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. )
Всего Федераль

ный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
муници-
пального
района

Бюджет
поселения

Иные
источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Развитие культуры и спорта в МО
"Котельское сельское поселение"

администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 21 983.8 0.0 2 805.7 4 364.3 14 813.8 0.0
2024 25 633.8 0.0 3 464.2 2 667.3 19 502.3 0.0
2025 16 643.6 0.0 0.0 0.0 16 643.6 0.0

итого 64 261.2 0.0 6 269.9 7 031.6 50 959.7 0.0
Проектная часть

Реализация проектов не предусмотрена
администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Процессная часть

Комплексы процессных мероприятий, итого
администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 21 983.8 0.0 2 805.7 4 364.3 14 813.8 0.0
2024 25 633.8 0.0 3 464.2 2 667.3 19 502.3 0.0
2025 16 643.6 0.0 0.0 0.0 16 643.6 0.0

итого 64 261.2 0.0 6 269.9 7 031.6 50 959.7 0.0

Комплекс процессных мероприятий 1. "Создание условий для развития деятельности культуры"

всего по комплексу процессных мероприятий
№ 1

администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 15 396.0 0.0 2 805.7 2 229.9 10 360.4 0.0
2024 19 240.2 0.0 3 464.2 2 667.3 13 108.7 0.0
2025 10 589.0 0.0 0.0 0.0 10 589.0 0.0

итого 45 225.2 0.0 6 269.9 4 897.2 34 058.1 0.0

1.1. Обеспечение деятельности домов
культуры

2023 6 243.0 0.0 0.0 0.0 6 243.0 0.0
2024 7 013.0 0.0 0.0 0.0 7 013.0 0.0
2025 6 911.9 0.0 0.0 0.0 6 911.9 0.0

итого 20 167.9 0.0 0.0 0.0 20 167.9 0.0

1.2. Обеспечение деятельности библиотек

2023 3 383.7 0.0 0.0 0.0 3 383.7 0.0
2024 3 812.9 0.0 0.0 0.0 3 812.9 0.0
2025 3 455.5 0.0 0.0 0.0 3 455.5 0.0

итого 10 652.1 0.0 0.0 0.0 10 652.1 0.0

1.3. Организация и проведение мероприятий в
сфере культуры

2023 300.0 0.0 0.0 0.0 300.0 0.0
2024 805.9 0.0 0.0 0.0 805.9 0.0
2025 200.0 0.0 0.0 0.0 200.0 0.0

итого 1 305.9 0.0 0.0 0.0 1 305.9 0.0
1.4. Дополнительные расходы местных
бюджетов на сохранение целевых показателей
повышения оплаты труда работников
муниципальных учреждений культуры в
соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О
мероприятиях по реализации государственной
социальной политики"

2023 5 311.4 0.0 2 655.7 2 229.9 425.8 0.0
2024 6 928.4 0.0 3 464.2 2 667.3 796.9 0.0
2025 21.6 0.0 0.0 0.0 21.6 0.0

итого 12 261.4 0.0 6 119.9 4 897.2 1 244.3 0.0
1.5. Поддержка развития общественной
инфраструктуры муниципального
значенияМатериально-техническое
обеспечение деятельности учреждения
культуры поселения .

2023 157.9 0.0 150.0 0.0 7.9 0.0
2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 157.9 0.0 150.0 0.0 7.9 0.0
1.6. Материально-техническое обеспечение
для проведения мероприятий в сфере

2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 659.0 0.0 0.0 0.0 659.0 0.0

культуры поселения . 2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
итого 659.0 0.0 0.0 0.0 659.0 0.0

1.7. Мероприятия по сохранению культурного
наследия  по объекту "Усадьба Альбрехта"

2023 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2024 21.0 0.0 0.0 0.0 21.0 0.0
2025 49.0 0.0 0.0 0.0 49.0 0.0

итого 70.0 0.0 0.0 0.0 70.0 0.0

Комплекс процессных мероприятий 2.  "Создание условий для развития физической культуры и спорта"

всего по комплексу процессных мероприятий
№2

администрация
Котельского
сельского
поселения

2023 6 587.8 0.0 0.0 2 134.4 4 453.4 0.0
2024 6 393.6 0.0 0.0 0.0 6 393.6 0.0
2025 6 054.6 0.0 0.0 0.0 6 054.6 0.0

итого 19 036.0 0.0 0.0 2 134.4 16 901.6 0.0

2.1. Прочие мероприятия в области физической
культуры и спорта

2023 4 453.4 0.0 0.0 0.0 4 453.4 0.0
2024 6 393.6 0.0 0.0 0.0 6 393.6 0.0
2025 6 054.6 0.0 0.0 0.0 6 054.6 0.0

итого 16 901.6 0.0 0.0 0.0 16 901.6 0.0

2.2.  Устройство ограждения территории
физкультурно-оздоровительного комплекса в
п. Котельский

2023 2 134.4 0.0 0.0 2 134.4 0.0 0.0
2024 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
2025 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

итого 2 134.4 0.0 0.0 2 134.4 0.0 0.0

Приложение 3 к программе
«Развитие культуры и  спорта в МО

«Котельское сельское  поселение»
Утверждено Постановлением от 30.12.2022 № 307

(в редакции постановления 330 от 25.12.2024г.)

Отчет о реализации муниципальной программы
«Развитие культуры и  спорта в Котельском сельском поселении»

(тыс. руб.)

Наименование
муниципально

й
программы/ст
руктурного

элемента/напр
авления

расходования
средств

Годы
реализаци

и Объем финансового обеспечения, план
Фактическое выполнение муниципальной

программы

%
вы
по
лн
ен
ия
в
отч
етн
ом
год
у

при
чин
ы

откл
онен
ий

Всего Феде
ральн
ый
бюдж
ет

Областн
ой
бюджет

Бюджет
муници-
пальног
о района

Бюджет
поселен
ия

Иные
источн
ики

Всего Федерал
ьный
бюджет

Област
ной
бюдже
т

Бюдж
ет
муни
ци-
пальн
ого
район
а

Бюдж
ет
посел
ения

Ины
е
исто
чни
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Развитие
культуры и
спорта в МО
"Котельское
сельское
поселение"

2023
2024
2025

итого
Проектная
часть
Реализация
проектов не
предусмотрен

2023
2024
2025

а итого
Процессная
часть
Комплексы
процессных
мероприятий,

итого

2023
2024
2025

итого
Комплекс процессных мероприятий 1. _________________________

всего по
комплексу
процессных
мероприятий

№ 1

2023
2024
2025

итого

1.1.

2023
2024
2025

итого